
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2022 de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es proveeixen sis 
llocs de treball, anunciats per la convocatòria 51/2022.  
[2022/5800]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2022, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se proveen seis pues-
tos de trabajo anunciados por la convocatoria 51/2022. 
[2022/5800]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes de la Dirección Gene-
ral de Función Pública de fecha 6 de mayo de 2022, sobre cumplimiento 
de los requisitos de las personas participantes en la cobertura de los 
puestos de trabajo 19066, jefe/a Servicio Control Calidad Agroalimenta-
ria, 27841, jefe/a Servicio de Industria Agroalimentaria y Concentración 
de la Oferta, 27842, jefe/a Servicio de Figuras de Calidad Agroalimen-
taria, 29115, jefe/a Servicio de Estructuras Agrarias y Cooperativismo, 
37908, jefe/a Servicio de Patrimonio y Asuntos Generales, y 37924, 
jefe/a Servicio de Promoción de la Mujer en el Ámbito Rural, de la 
convocatoria 51/2022, Resolución de 4 de abril de 2022, de la Dirección 
General de Función Pública (DOGV 9316, 08/04//2022), para la provi-
sión por el procedimiento de libre designación de seis puestos de trabajo 
de naturaleza funcionarial en la Conselleria de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica y de acuerdo con 
los informes emitidos por los centros gestores a los que están adscritos 
los puestos de trabajo, de fechas 19, 23 y 25 de mayo de 2022.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 19066, jefe/a Ser-
vicio Control Calidad Agroalimentaria, se han presentado dos personas; 
se considera que la candidata Lourdes Tellols Chulvi, reúne los requi-
sitos exigidos en la convocatoria y se considera idónea y de confianza 
para ocupar el puesto, por su formación, experiencia, implicación y pro-
fesionalidad en el ejercicio de sus funciones y reúne el perfil requerido.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 27841, jefe/a 
Servicio de Industria Agroalimentaria y Concentración de la Oferta, 
se han presentado dos personas, y se considera que el candidato José 
Raúl López García, como funcionario que ha ocupado puestos de tra-
bajo en la GVA desde 2002 vinculados al ámbito de la industria agro-
alimentaria, tanto en el actual Servicio de Industrias Agroalimentarias 
y Concentración de la Oferta, como en los servicios precursores que 
compartían competencias con el actual, donde ha demostrado capacidad 
y actitud para el desarrollo de las tareas asignadas. La experiencia en 
las atribuciones del puesto 27841 están ampliamente acreditadas, y ha 
demostrado en todo momento méritos, dedicación y cualidades para la 
gestión de grupos de trabajo.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 27842, jefe/a Ser-
vicio de Figuras de Calidad Agroalimentaria, se han presentado dos per-
sonas, y se considera que el candidato Fernando Piquer Gomez, reúne 
los requisitos exigidos en la convocatoria y se considera idóneo y de 
confianza para ocupar el citado puesto de trabajo por su formación, 
experiencia, implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus fun-
ciones y reunir el perfil requerido.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 29115, jefe/a Ser-
vicio de Estructuras Agrarias y Cooperativismo, se ha presentado Daniel 
Rams Guerra, y se considera que este candidato posee conocimientos y 
experiencia suficientes en los siguientes ámbitos: Ingeniero Agrónomo 
tanto en el ámbito privado como en el público en su calidad de funcio-
nario de carrera en la Junta de Andalucía. Y actualmente funcionario 
de carrera de la Generalitat Valenciana en la que ha ejercido los cargos 
de Jefe de Sección de Concentración Parcelaria y de Reestructuración 
Parcelaria, ambos adscritos al Servicio de Estructuras Agrarias y Coope-
rativismo. Demostrada experiencia en proyección y dirección de obras 
de infraestructuras agrarias en la provincia de València, en coordinación 
y dirección de trabajos de concentración parcelaria de diferentes zonas 
en la Comunitat Valenciana y posee el título de Valencià nivell C1.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 37908, jefe/a Ser-
vicio de Patrimonio y Asuntos Generales, se ha presentado Valentín 
Moreno Medina, y se considera que este candidato reúne los requisitos 
exigidos en la convocatoria, posee conocimientos y experiencia sufi-
cientes para desempeñar este puesto de trabajo y se considera por tanto 
idóneo para ocupar el citado puesto de trabajo, también por su forma-
ción, implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus funciones.

Vistos els informes preceptius i vinculants de la Direcció General 
de Funció Pública de data 6 de maig de 2022, sobre compliment dels 
requisits de les persones participants en la cobertura dels llocs de treball 
19066, cap del Servei de Control de Qualitat Agroalimentària, 27841, 
cap del Servei d’Indústria Agroalimentària i Concentració de l’Oferta, 
27842, cap del Servei de Figures de Qualitat Agroalimentària, 29115, 
cap del Servei d’Estructures Agràries i Cooperativisme, 37908, cap del 
Servei de Patrimoni i Assumptes Generals, i 37924, cap del Servei de 
Promoció de la Dona en l’Àmbit Rural, de la convocatòria 51/2022, 
Resolució de 4 d’abril de 2022, de la Direcció General de Funció Públi-
ca (DOGV 9316, 08/04//2022), per a la provisió, pel procediment de 
lliure designació, de sis llocs de treball de naturalesa funcionarial en la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica i d’acord amb els informes emesos pels 
centres gestors als quals estan adscrits els llocs de treball, de dates 19, 
23 i 25 de maig de 2022.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 19066, cap del Servei 
de Control de Qualitat Agroalimentària, s’han presentat dues persones, 
i es considera que la candidata Lourdes Tellols Chulvi compleix els 
requisits exigits en la convocatòria i es considera idònia i de confian-
ça per a ocupar el lloc, per la seua formació, experiència, implicació i 
professionalitat en l’exercici de les seues funcions i compleix el perfil 
requerit.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 27841, cap del Servei 
d’Indústria Agroalimentària i Concentració de l’Oferta, s’han presentat 
dues persones, i es considera que el candidat José Raúl López García, 
com a funcionari que ha ocupat llocs de treball en la GVA des de 2002 
vinculats a l’àmbit de la indústria agroalimentària, tant en l’actual Ser-
vei d’Indústries Agroalimentàries i Concentració de l’Oferta, com en 
els serveis precursors que compartien competències amb l’actual, on 
ha demostrat capacitat i actitud per al desenvolupament de les tasques 
assignades. L’experiència en les atribucions del lloc 27841 estan àmpli-
ament acreditades, i ha demostrat en tot moment mèrits, dedicació i 
qualitats per a la gestió de grups de treball.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 27842, cap del Servei 
de Figures de Qualitat Agroalimentària, s’han presentat dues persones, 
i es considera que el candidat Fernando Piquer Gómez compleix els 
requisits exigits en la convocatòria i es considera idoni i de confiança 
per a ocupar l’esmentat lloc de treball per la seua formació, experiència, 
implicació i professionalitat en l’exercici de les seues funcions i complir 
el perfil requerit.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 29115, cap del Servei 
d’Estructures Agràries i Cooperativisme, s’ha presentat Daniel Rams 
Guerra, i es considera que aquest candidat posseeix coneixements i 
experiència suficients en els següents àmbits: enginyer agrònom tant 
en l’àmbit privat com en el públic en la seua qualitat de funcionari de 
carrera en la Junta d’Andalusia. I actualment funcionari de carrera de 
la Generalitat Valenciana on ha exercit els càrrecs de cap de Secció de 
Concentració Parcel·lària i de Reestructuració Parcel·lària, tots dos ads-
crits al Servei d’Estructures Agràries i Cooperativisme. Té demostrada 
experiència en projecció i direcció d’obres d’infraestructures agràries a 
la província de València, en coordinació i direcció de treballs de con-
centració parcel·lària de diferents zones a la Comunitat Valenciana i 
posseeix el títol de valencià nivell C1.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 37908, cap del Servei 
de Patrimoni i Assumptes Generals, s’ha presentat Valentín Moreno 
Medina, i es considera que aquest candidat compleix els requisits exigits 
en la convocatòria, posseeix coneixements i experiència suficients per 
a exercir aquest lloc de treball i es considera per tant idoni per a ocupar 
el citat lloc de treball, també per la seua formació, implicació i profes-
sionalitat en l’exercici de les seues funcions.



Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 37924, jefe/a Ser-
vicio Promoción de la Mujer en el Ámbito Rural, se ha presentado Mar-
garita Caletrio Arcos, y se considera que esta candidata reúne los requi-
sitos exigidos en la convocatoria, y se considera idónea y de confianza 
para ocupar el citado puesto de trabajo por su formación, experiencia, 
implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus funciones y reunir 
el perfil requerido.

Por lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
110 y 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la 
función pública valenciana, y el artículo 62.1 y 2 del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell que aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a Lourdes Tellols Chulvi, funcionaria de carrera, con 
NRP.....683C0, como jefa del Servicio Control Calidad Agroalimentaria 
puesto de trabajo 19066, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y 
complemento específico E050.

Nombrar a José Raúl López García, funcionario de carrera, con 
NRP …..734O0, como jefe del Servicio de Industrias Agroalimentarias 
y Concentración de la Oferta, puesto de trabajo 27841, grupo A1, com-
plemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Nombrar a Fernando Piquer Gómez, funcionario de carrera, con 
NRP …..776I0, como jefe del Servicio de Figuras de Calidad Agroali-
mentaria, puesto de trabajo 27842, grupo A1, complemento de destino 
nivel 28 y complemento específico E050.

Nombrar a Daniel Rams Guerra, funcionario de carrera, con NRP 
…..180D0, como jefe del Servicio de Estructuras Agrarias y Coopera-
tivismo, puesto de trabajo 29115, grupo A1, complemento de destino 
nivel 28 y complemento específico E050.

Nombrar a Valentín Moreno Medina, funcionario de carrera, con 
NRP …..154R0, como jefe del Servicio de Patrimonio y Asuntos Gene-
rales, puesto de trabajo 37908, grupo A2, complemento de destino nivel 
26 y complemento específico E050.

Nombrar a Margarita Caletrío Arcos, funcionaria de carrera, con 
NRP.....433S0, como jefa del Servicio de Promoción de la Mujer en 
el ámbito Rural, puesto de trabajo 37924, grupo A1, complemento de 
destino nivel 28 y complemento específico E050.

Las tomas de posesión se producirán al día siguiente de la publica-
ción de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrati-
va se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de 
València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 15 de junio de 2022.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 37924, cap del Servei 
de Promoció de la Dona en l’Àmbit Rural, s’ha presentat Margarita 
Caletrío Arcos, i es considera que aquesta candidata compleix els requi-
sits exigits en la convocatòria, i es considera idònia i de confiança per 
a ocupar l’esmentat lloc de treball per la seua formació, experiència, 
implicació i professionalitat en l’exercici de les seues funciones i com-
plir el perfil requerit.

Per tot el que s’ha exposat i de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, 
de la funció pública valenciana, i l’article 62.1 i 2 del Decret 3/2017, 
de 13 de gener, del Consell, pel qual aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana, resolc:

Nomenar Lourdes Tellols Chulvi, funcionària de carrera, amb 
NRP.....683C0, com a cap del Servei de Control de Qualitat Agroali-
mentària, lloc de treball 19066, grup A1, complement de destí nivell 28 
i complement específic E050.

Nomenar José Raúl López García, funcionari de carrera, amb NRP 
…..734O0, com a cap del Servei d’Indústries Agroalimentàries i Con-
centració de l’Oferta, lloc de treball 27841, grup A1, complement de 
destí nivell 28 i complement específic E050.

Nomenar Fernando Piquer Gómez, funcionari de carrera, amb NRP 
…..776I0, com a cap del Servei de Figures de Qualitat Agroalimentària, 
lloc de treball 27842, grup A1, complement de destí nivell 28 i comple-
ment específic E050.

Nomenar Daniel Rams Guerra, funcionari de carrera, amb NRP 
…..180D0, com a cap del Servei d’Estructures Agràries i Cooperati-
visme, lloc de treball 29115, grup A1, complement de destí nivell 28 i 
complement específic E050.

Nomenar Valentín Moreno Medina, funcionari de carrera, amb NRP 
…..154R0, com a cap del Servei de Patrimoni i Assumptes Generals, 
lloc de treball 37908, grup A2, complement de destí nivell 26 i comple-
ment específic E050.

Nomenar Margarita Caletrío Arcos, funcionària de carrera, amb 
NRP.....433S0, com a cap del Servei de Promoció de la Dona en l’Àmbit 
Rural, lloc de treball 37924, grup A1, complement de destí nivell 28 i 
complement específic E050.

Les preses de possessió es produiran l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el deman-
dant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’ende-
mà de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 15 de juny de 2022.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2022-06-21T14:11:36+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




